総会議事録

特定非営利活動法人茨城県防災士会

1.総会の種類 通常総会 (令和 5年度通常総会)

2.招集年月日 令和 5年 4月 20日 (木 )

3.開催 日時及び場所

(1)開催 日時  令和 5年 5月 13日 (土)午前 10時 00分から午前 11時 45分

(2)開催場所  水戸市桜川市民センター 大会議室

水戸市河原田町 2894番地 4 電話 :029-251-0359

4.参加資格者数及び出席人数数並びにその出席方法

(1)参加資格者 (令和 4年度末会員)  301名

(2)出席者数  221名 (本人出席 41名 、委任状出席 180名 )出 席率 73%

5.議事録の作成に係る職務を行った者の氏名  理事 松井秀夫、永倉喜代

6.資格審査等

定刻に至り、司会者安東正好副理事長から資格審査結果報告が有り、本日の総会は当防災

士会の定款第 28条の定めに従い成立している旨を宣言した。次いで式次第に添い、横田信

子副理事長が開会を宣し、理事長加瀬孝雄が主催者の挨拶を述べた。

7.来賓祝辞

茨城県危機管理課課長中原健次氏から祝辞を頂いた。

8.議長選任の経過

司会者より議長の選任方法について議場に諮ったところ、司会者一任の発言を受け、司会

者が議場に諮ったが、発言無きことにより事務局にて予め準備 している人選でよろしいかを

再諮 リー任を取り付け、福地壽之理事 。県北エリア長が議長になり、議事録署名人には松井

秀夫一理事、永倉喜代理事が選任された。

9.議事の経過の要領及びその結果

第 1号議案 「令和 4年度事業報告の承認にについて」

第 2号議案 「令和 4年度活動計算書及び監査報告の承認について」

議長は、第 1号議案と第 2号議案は関連があるので一括 して議案を上程 して審議 したい

旨を議場に諮ったところ、全員異議なく了承された。よって議長は、第 1号議案と2議案

を一括 して議案上程し、各議案の原案について、田中寿専務理事に「令和 4年度事業報告」

及び「令和 4年度活動計算書」の内容を報告させた。続いて、議長は監査の結果報告を求

め、斉藤理吉監事より監査の結果その内容は適正である旨の報告がされた。

議長は、第 1号議案及び第 2号議案について、何か意見・質問があるかを議場に諮ったと

ころ、

① 事業収入 。経常支出において質問がなされ、説明を行い了承を得た。

② 活動に係わる事業表に合計欄を設ける旨の要望を受けた。

議長は 1号議案及び 2号議案への賛成者へ拍手を求めた結果、賛成多数により原案どおり

承認された。